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Ctiú jpaní pořadatelko "Ženíkénedostal od nikoho žádnou výulttl
ku Za nijaký čas se sice poví Hlídky" I Díkuji vím ta plipo

imnrotí íe nim předplatné vypr- -
£11 a ! X UMS éé il 1 r Ml Tlí VM~tk

dalo Že ti dva aousedé vědí kam

e vepř podíl Žádný jim to ale

dokázati nemohl a pomalu ta věc
Mo a zároveň dovoluji Robi pár

usnula Nasc rodina si tcu zvyk

Ten již zavedl novoty totiž učil bák tak tý tam mohli také hodit
ivláiť tpěvu hudbou na krucht karty Což nt prohraje málo

jenom vybratji ipívfici a ně ta jednu noc v hraní karet t
dole v chrámu lid li jif tik zazpí- - Mnozí mužští ae scházejí obvečer

vat nemohl protože nemil tu no- - a hrají dlouho do noci o peníze
tu jako U nahoře Bylo to pěk- - A kdyby měli hrát jen tak o Spás
ná ale někdo to míl rád někdo tak by se z domu ani nehnuli

tase ne protože si nemohl taky Mnohý co prohraje za jednu uoe

zazpívat že tomu nerozumí A tak by ošatil celou rodinu a ne-ta- k

jest to tak se vším někdo má iuuse by naříkat na málo 'platu
rád holky jiný zase vdolkyj za- - Kdo neumí šetřit ať v městě nebo

rídků napwti Nejdříve přeji
vřrm čtenářům á čjenáíkám vesc
W VAuoce a SCastuý nový rok Co

v
těmi výslužkami přivezla až do A

se našeho městečka týká jde vmeriky a když se někdy stalo le

jsme zabíjeli (v Linwood to bylo něm práce plnou parou a kdo
dosti čnsto) také každý dostal vý chce každý pracuje — nechť lé

na nebo mužský -- Mánie tady vo

rek který umo veice potěšil a

"kutečně si jej vážím Přeji vám

zdraví štěstí a spokojenost v tom-

to novém roce a bude nás těšiti

když ivt do našeho kroužku
zavítáte

Šotrab — Omaha Neb — Ctě

služku a my od nich také a ně-

kteří krajané nemohou jomi1 na chovat se není možno nikomu! nn farmP tak se nikdy ničeho neHké obuvnické tovúrnj' V nichž

jednou při divadelní zkoušce jsme dodělá Před několika roky je- -
to zapomenout a často když zabi

její vzK)itienoil si mi nás vysluž se dali a panem Václavem Kugle- - den náš soused vyplatil cestu své-- -

pracují ženy a i mužové Také
máme tady mnoho doutníkářských
závodů v nichž pracují mužové a

kou u že jsme tomu rádi nemu

J v hlXdekj

Již moře volá z dálky
Jit nmfo volá x tlilky
u lihhu íekú lor

dít tfly Imhem —

už pojil"!

inofc iití Iujt
tuk m ni lul IihC i M-ul-i

mé nnli e jiújile i tťliou

jitk m lodi niuřsiký pták

VI al ju uciiuilúlu

vol bouřnvch obiti kruh

pluj Uitč mužní dálo
a chraň tř vččuf Duh!

J J j
BUĎ NÁM VÍTÁN KOKU 1920

rem do řeči jak to tam asi teď mu příteli a jeho manželce
vše dopadá Pustili jsme se tedy Cech1- - &li oba sloužit a první rol

ná pořadatelko "Z II": Je tomu sím ani podotvkat Ondyno mo

již hodně dávno co jsem mezi vá ženy které spracují tabák v dout

niky Prá?e robiti doutníky neje stará honila zasej zloděje Slepi z Itouehovan do Hrotovic Václav jim mnoho nezbylo po zaplacení
ce najednou počaly křičet a mojmi nebyl "u tak odpusťte že ne za

se podívám do "Ženské Hlídky'
ní tak těžká a Žena vydělá od $ povídat Teto teď byste kc v liro- - cesty Potom když měli něco peI myslila Že jo někdo na slepicích tovieíeh ani nepoznala jak jo to něz zachováno zakoupili si osm- -do 15 dollarů za týden Jsou ny
ní zlé časy každá žena ráda po

tedy počala také křičet: "Kšo! —To víte já mám žeuské moc rád!
Je středa dne 24 prosince 1919

tam vše jinak zmoderiso váno $ vel- - desátku vedle jednoho Angličanakšol Jedeš! Starej střel!" —
ka škola a co vse jiného Oh- - jejl Ten jun říkal "írreenliorn"!mábá svému manželi vydělati navšude spousta sněhu který je ale čehof Vždyť nemám flintu!" —
to byste koukala Rouchovany Snad myslel když už farmaří néto živobytí Jsou také ženy kteuž více černý než bílý na chodní "Ale to já jenom tak aby sé zlo
jsou teď nic 1 — Taky znáš Emila kolik let žc je něco víc! Nu tof

í5 :

i
i?

!

n
cích plno ledovky tak že bez pře děj lekl a utekl" - "Jářku já

ré nechají svých 5 malých dítek
doma a jdou do práce protožezůvek se nemůže jeden odvážit ani se tam půjdu podívat" — "Pro

Min tě ncehof někdo tě tam ně

Pospíšila poštovního poslíčka?— se rozumí vždyť už se vozil v bup-MyBlí-

že ano! — Hedviku SI o-- gách a chudý Cech se vozil jen nv
váěkovuf — Na tu se moc nepa- - voze Ale za několik let ten cliu- -

manžel na všecko nestačí vypláz tiomu v zoor tomu jest ale na
ulicích lidu dosti a většina jich ňc čím křápne u to by tak nějaká

cet Já také pracuji při výrobě
doutníků a práce ta mně velice tě-

ší Máme dcerušku fi roků sta
matuji! — A pak jsme se pustili dý (eeh toho Angličana předčil vse plné náruče balíčků a paklíkň slepice za to stála" A počala za

Nedivte se vždyť jest dneska Stě
do Slavětic a až do mlýna o němž majetku A muohdykrát ten

psala Arna z Prahy Jaká gličan se přišel něco dlužit k to-

to krásná a milá vzpomínka na ty mu Cechoví A když so ho ptal

rou která se mne vždycky ráno
drý večer a tu každý dle možno

se křičet: "Kšol kšo!" Naši sou-

sedi se probudili a ptají se co se

vtahi Moje jim povídá že někdosti chce svým milým způsobiti ně
zašlé ěasy na to krásné mládí! A Čech — což si to nemůžeš koupit'

Vítáme tento nový rok 1920

novými nadějemi s novou energii
se vrháme na práh jeho neboť kla-

deme v něj důvěru že si' k íiátn

zachová příznivěji než jeho před-

chůdce Kéž tento nový rok při-

nese do duší našich' i nové jaré ck

tění nové a lepší pochopení pro
krásno vpustí trochu hřejivého
balsámu do našich utrpením otu-

pělých duší tak abychom opět pro-

citli a stali se lidmi v praveni slo-

va toho smyslu ! Člověk má-l- i bý-t- i

šťasten spokojen má-l- i konati

jakou radost a proto ten shon na

ptá — maminko jak brzo přijde-
te z práce f Můj manžel vždycky
povídá že on když byl v tom vě-

ku a jeho maminka šla jednou za

tak jsme se zapovídali žc bychom Vždyť jsi hospodařil dříve nežliulicích Listonošii ti mají v ten
krade slepice Soused několikráte

vystřelil a vše utichlo Netrvalo
to ani půl hodiny slepice počalyto den také plno paklíkň lopisň yli Zapomněli na výstupy v jcvi- - já! Ale on odpověděl — když já

th Pane Pospíšil mohl byste nemám ten "luck"! A přece tena karet a malí i velcí se nemohou zase křičet Moje nespala celou

li
?!

'
i

čas na celý den pryč z domova tu
že celý den plakal Naše dcerulnes listonoše" dočkati a jeden noc a nemohla se rána dočkat a nám tak hezky utvořit obrázek z Cech nedostával nic víc za obilí

našeho kraje jest zde mnoho ba nežli jeho soused Ale toť se

krajanů a čtenářů "Pokro- - umí ono to bylo lepší jezdit v ko

ška však nikdy'nepláče a proto řídruhého se táže zdali zde už listo- - sotva že se rozbřesklo běžela se

podívat zdali tam jsou všecky slc- - kaní že jest lepší jak on byl Ta-

ké máme tady v okolí farmy na

uoš byl? Konečně se objeví a vy-

padá jako skutečný Mikuláš jen ku ze by nas zajímaly zprávy čárku obden do města nežli dčjuce Slepice tam byly a moje
když večer zavírala slepice nevši vaše — leď ale zase chvíli na ty Mat na poli A já věřím žc dollar

žně: Pršelo hezky 'však ne tak ušetřený iest iako dollar vvdčla- -

kterých jest mnoho našich kraja-
nů usazeno Vím žc mnoho z nichmla si že tam vlezly také dvě ve

moc že se druhého dne mohlo se- - ný Těšily mne dopisy od uhloko- -

mu připnouti bílé vousy U nás se

mu hezky ulehčilo neboť toho slo-

žil slušnou hromádkuT to víte —

když nás je plný barák a každý
něco dostal Vnoučata mají ra-

dost dítky mají radost táta s mat

verky se nažrat a zavřela je tam

také Slepice se asi veverek bály

odebírá "Pokrok" ale žádný psá-t- i

nechce Měli jsme tady v lét?
stávku a to v některých doutní- -

:at Pak zase bylo teplo tak žc P" aspoň nám pověděli jak to

a proto ten křik — Svůj dopis alfalfa dobře uschla a my jeli vo- - chodí Jsou skíitcčně k politova- -

své poslání na tomto světě musí

žiti život čistý býti svým bližním

prospěšným" zapomenouti sobec-tv- í

nvědomiti si že nejen on sám

ale i všichni lidé mají zde stejná

práva ua bytí ! Neboť jen ten člo-

věk jehož duše je prosta všech

jemných lepších cit A může se za-

pomenouti tak aby mohl hlcděti

na své bližní jak trpí zmírají v

nedostatku co on sám žije v

končím a těšilo by mne kdyby se kářských závodech Nejvíce bylyjzit z )olc na půdu Teta s Doup- - ní Mnohý dělník na povrchu
slovanské ženy Milé níkovou odhazovaly na- - půdě nič by tu práci nekonal ani za de- -naše dopisovatelky rozepsaly o

čtenářky jsme převelice rády že kdežto Doupifík házel z fury alehet dollarů na hodinu Přeji páni
valká se skončila a že Čechy a dal nám co proto! Když jsme poradatelec a všem čtoucím umo- -

Morava jsou svých tyranů zbave- - chtěly vyjít na stávku
( tak se bo zdaru v tomto novém roce!

ný My jsme byli po celou vojnu Honzík omlouval že chtěl vědět Ctěná přítelkyně! Těší nás že

kou maji take radost dědeček s

babičkou mají zase radost z toho
že mají ti druzi radost — tak ma-j- í

všichni radost — Vzpomínám
na ubohé sirotky po padlých vojí-
nech v Evropě jaký oni budou iní-t- i

štědrý večer? Asi že většina z

nich se ani do sytá nenají ani v

teple ne vyspí Jakou radost bý
melo asi takové dítko kdyby se

pojednou ocitlo v teplém a elek

Právě v uplynulém roce se dělo
tolik hříchů tolik bezohledného

ve veliké starosti neboť tam má- - jenom jestli prý mu stačíme a jte opčt zavítala do našeho žeň-

me u mojí maminky 11 roků sta- - stačily jsme- - Vždyť jsme byly ského koutku a jest naším upřím-ro- u

dcerušku Nemůžeme to ani dvě proti jednomu 1 Při druhé ným přáním byse tak i častěji

vypsat it eo jsme se nastrachovali fůře jsme hezky ochably a třetí fctalo Též i já vám přeji zdraví
prospěehářství tak že skutečně se

tora jaké zvyky u nich panovaly
při zabíječkáeh zdali také dávali

výslužky Přeji vám všem šťastný
Nový rok 1920 a podruhé vám

sdělím jak jsme shazovali v Lin-

wood kozla

(Ctěný příteli! Těší nás skuteč-

né že jste opět zavítal do našeho

kroužku neboť se nám no vás stý-

skalo a budeme se těšiti na to slí-

bené Dopis tento přišel již pozdě

pro předešlé číslo neboť za přiči-
ním svátků kdy se vypravuje vni-

třní část 'musila býtj tištěna dříve
což doufáni' že prominete neboť i

zdálo že se snad Jnnoho lidí mi

nulo rozumem neboť snad ještě ni že nám tam snad hlady zemřela 1 jsme již ani neskládaly — byla Já stísti v tomto novém roce a lni- -

kdy se lid tak nezapomněl jako v Nikdo neuvěří jak jsme se potěJ již tma No jen když takhle jsme du se tesiti na další vaw? dopisy
třinou osvětleném domově by naroce uplynulém v roce poválc šili když jsme dostali 'od naší to udělaly! Dylo taky dosekáno a zle jazyky vám v tom pemají
nč čekal vánoční stromek plný
hraček a jiných dárků Jaká "b v

Icerušky psaní a v něm sdčIovala došá kováno a 'jiřijeli pro Tetu překažeti tak aiko uqiřfkážeji
néni kde každý měl spíše býti

a sdílným nežli zatvrze-

lým urputným neboť již to utr
že jest zdráva Zaslali jsme jim Junkovi Tak jsem šla zase slon- - mne Pořatlatclka

to Wla radost pro takové dítky a
clikou bednu do staré vlasti alejžit k Zdeně Tam však měli jižjak bych jim to přál — vždyť jepení v nás mělo probuditi trochu leště jí neobdrželi V posledním hodně práec hotové tak že jsem „s„ „ix V v '

štědrý den nejen pro boháče ale jillé dopisy musely též přijití až dof"toho citu jednoho vůči druhému
dopise nám píše naše dceruška u nich byla než čtyři dni — a pak ic)iíían Z ctěná 'paní jiořaď i'
abychom JÍŽ ničeho neposíjali že že pojedu domů V neděli odpo- -

telko "Ženské Hlidkv'' čteiáiK- -

Byl-l- i první rok po válce krutým
tož pro chudé — Tento čas před
novým rokem si každý rád zabiji'

folioto čísla Srdečně vás zdraví
a přeje vám mnoho zdraví štčsfí

bezohledným nechť druhý rok na
oniije — totiž moje drahá mamin- - ledne hospodař Junek novula : ---

'?: rn -
nějakého toho štětináče neboť je a spokojenosti v tomto novém rohradí nám utrpení to opakem své i cu ociri : loiieune occKavana uo- -

ka sestra a bratři a nasc
v

dceru- - Zenske pojedeni se projet! — On v--
n -

ua „ce—Pořadatclka)ho předchůdce a nastane všeobee

né sbrutření lidstva
ska —

nemají zle ze tam dosta- - ma totiž auto Tedy jedem ale „ ní j lni M ycfcr A
nou všecko ke! koupení oděv pa- - ehraň "ás ]áii Bůh všeho zlého sc uú ílky „a (-

-(

pirovy a i lepši Ze maji kravj- - To je projížďka těmi kopčil Ja cfť{ AvS „ u _
Anna Goday East Molinc 111—Jenom ten člověk je dokonale

Ctěné vydavatelstvo Pokroku Zášťasten který se raduje ze štěstí
pudu: Zasílám $250 jako před
platné na časopis a 50 centů pro

cku kozičku a i brayecka Můj jsem raděj an nemluvila nebol
}íhal okol(J mamirik J

inanze zadal americkou vládu o jsem sc hala ze si překousnu ja řes dnjhího M taIy _ J lúm
pruvodnj istniy hned jak se voj- - yk a co by niej potom strýc za MděII Je2íšck? A fc

na skončila ale oni mu odepsali smutek Vsak to vse šťastně do- -

jiw řtuu v„:„

na to hezky chladno a už to něja-
kou chvíli vydrží V naší vesnici

(jsem totiž z Javornice') byl tako-

vý zvyk že když někde zabíjeli
nadělali jaternic a to se pak roz-

nášely vejslužky strýčkům tetič-

kám kmotříčkňm a sousedům a

konečně když s tím byli hotovi
tak z vepříka a jaternic málo zby-

lo Ale když opčt jinde zabíjeli
tak to zase oplatili tak se to vy-

rovnalo Nejvíce na takovou za- -

svých bližních f
A zase jen ten člověk se cítí

spokojen který dovede pochopiti
bol jiných a s nimi synipatísuje

sirotky do staré vlasti Zároveň

prosím aby mně tyl list zasílán
ze Amerika je jeste poi-á-

d ve va- - padlo a dojeli jsme domu Ža fílllu ft(i-
- TfJíít! níi' „„na mé jméno neboť já ráda čtu aŠťasten člověk len který může

dát ale nepotřebuje brát ! A dvoj
lecnem stavu a že tudíž mu ne-- chvíli přijela návštěva — Mařka í

'
vsleduji vaše dopisy Srdečný p"o

mohou průvodní list povolit Jak- - Džánem a rodina Bodláková - nniM „ w 1 72zdrav Sin ctěnou redakci a přeji ii I r _tíu_i_ a 4X:í _í i„i ti'? m ivsem veselý a slastný Nový rok iuil ov-- yuui eaa pijíiuuuy ze niui'uicji juy viuei jas vymizí icja:t„: jsíix n„i _ y
I nevím eo kazdciuu Jezisek nadc- -

(Ctěna přítelkyně! PřijnTětebíječku se tčšívaly děti že budou
roznášeli vejslužku a že dostanou

se
"en ěekíllí a vstat "rL-it- i 7ámr I řas kil unniií TlTicii nrlinlí n iivřely dík za předplatné a rovněž

' iw --
i uii jiu ai iinit nezapomene

násobně šťasten člověk s povahou
tun který dovede dátiíaiž by
chtěl jakoukoliv odměiui

Lidé dnes s takovými povahami

jsou vzácností zřídka k nalezení
ale jsou dosud mezi' námi a z těch

bychom si měli brati příklad
: 4

nějaký ten krejcar od cesty — V za příspěvek pro trpící sirotky a

nast vesnici byl také jeden ta-- i praní vašemu vyhovujeme
nía!n' 0p:SťDhP0

amC ?n -
" i" lnyřilťnou'

A-a-

ky

c™° Pravda byla nikdy nezapomněl
P'rCJCUC P 1 M 'I™ velkou radost

kroku y tomto novem roce nino- - jsme sli a umínili jsme si ze ne- -

Tak jako jiná léta tak i letos
kový dobrodine' který rád bnll my varn přejeme mnoho štěstí v

jsem
sc těšila ne na Ježíška álc na stá

ale nerad dával a já se jako ve ho tisíc nových odběratelů půjdeme domů až to dodělámetomto novém roce Těšilo by nás
snu ještě pamatuji na jcáca za jí-- j kdybyste občas zavítala dopisem Ctěná přítelkyně! Přijměte dík A taky jsme slovu dostáli a práci vaJ ze mnu WCím nalňlí— — mwv miiv uvni linul JI 1(i nawí "Ženské Hlídky" což byuiavy priDen — zminenv panrxvxor&vnx b£ixiojei

ÚTULNÉ V BRNĚ lLk čekal& zabíjenítót vopřé je-

dnou až naposled a tudíž když už

prcupiame jaicoz i za aopis a na wm pou aoKonciit reta pak
bude v5cchnynaše čtenáře zají- - vypravovala žc druhý den po- - SJ£ tóí ST' J"mati když opět nějakým dopisem jede domů Na večer však př je- - £ ŠZlZťť v'
S vašeho města do našeho lis „ za- - li Doupníkovi Teto jedem pro

' -' bačkory s kocickamaitl- - Akuu T-- r : i- - r „ i „V na jisto

Dříve oznámeno 1 +1800 ode všech výslužku dostal á víct

zajisté testhr všechny naše přispí
vatelky ě vás zdraví— Po

řadatelka)
„

Paní Frances Kučerová Lind

Pí Frances Kučerová Líjid- - neměl již k očekávání chtěl to ně Tnaiv uii i jv vaiu přeji inilO-- l m ouueuii: luiaui: — laici jak jsem byla sklamána Na M- -Neb 100 jak chjlře navléci aby nemusel
a přijel až vPí Anna Goday East Mo-- žádnému nic' dát 'm tím ůfelem say Neb' — Ctěná redakce Pokro
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